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W dniu 21 stycznia 1978 roku w Sali Sejmo-
wej Ratusza Płockiego odbyła się uroczystość 
z okazji 33-ciej rocznicy wyzwolenia Płocka. 

Przybyli na nią Marszałek Polski — Michał 
Rola-Żymierski i wiceminister rolnictwa, pre-
zes Zarządu Centralnego Związku Spółdzielni 
Rolniczych — Franciszek Tekliński. Przybyli 
przedstawiciele wojewódzkich v. iadz par tyjnych 
i adminis t racyjnych z I Sekretarzem KW 
PZPR, Przewodniczącym WRN w Płocku 
Kazimierzem Janiakiem i Wojewodą Płoc-
kim — Karolem Gawłowskim. W uroczystości 
uczestniczyli cziankowie Egzekutywy KM 
PZPR i członkowie Prezydium MRN z I Se-
kretarzem KM PZPR, Przewodniczącym 
MRN — Leszkiem Majewskim, Prezydent Mia-
sta Płocka — Henryk Rybak i jego zastępcy. 
Licznie przybyli przedstawiciele czołowego 
ak tywu społeczno-politycznego i gospodarczego 
Płocka. 

W uroczystości brała także udział delegacja 
zaprzyjaźnionego z Płockiem jugosłowiańskie-
go miasta Łożnica, z przewodniczącym Rady 
Narodowej — Simo Spremićem. 

Uroczystość otworzył Prezydent Płocka 
Henryk Rybak nas tępującym przemówieniem: 

„Każde państwo i jego naród posiada 
w swej historii daty, które upamiętniają wielkie 
historyczne wydarzenia, jakże niekiedy tragicz-
ne w skutkach. Również i nasz k r a j dotknęła 
jedna z najokrutnie jszych, ludobójczych pożóg 
wojennych, rozpętana przez faszystowskie 

Niemcy, które w krwawym pochodzie II woj-
ny światowej bezlitośnie unicestwiały na jwyż-
sze dobro — dobro życia ludzkiego. 

33 lata temu polskie miasta, osiedla wiej-
ski- z ulgą i radością witały polskiego żołnie-
rza, który dla zniszczonego i wyczerpanego 
kra ju razem z Czerwoną Armią niósł wolność 
i lepszą przyszłość. 

33 lata temu 21 stycznia 1945 roku oddziały 
I Frontu Białoruskiego wkroczyły do Płocka, 
p rze rywając ponure lata faszystowskiej oku-
pacji. Dzień wyzwolenia Płocka stał się ogól-
nomiejskim świętem. Spotykamy się na tej sali 
każdego roku, da jąc wyraz wdzięczności dla 
tych, którzy swoją krwią okupili naszą wol-
ność i dla tych, którzy pracą i ofiarnością 
kształtują teraźniejszość i przyszłość Płocka. 

SZANOWNI ZEBRANI, DRODZY GOŚCIE! 

Blisko 100-ny Płock, który powrócił do za-
szczytnej ale i zobowiązującej funkcj i miasta 
wojewódzkiego, wyróżniają dwie charaktery-
styczne cechy: bogata tysiącletnia historia 
kształ tująca patriotyzm młodych Płocczan oraz 
dzień dzisiejszy miasta budującego w nowych 
warunkach ustrojowych kra ju współczesność 
będ:;cą dumą każdego obywatela naszego grodu. 

Gdy spojrzymy wstecz na ubiegły 1977 rok, 
odnajdziemy w nim szereg znaczących faktów, 
potwierdzających skuteczność drogi społeczno-
-ekomonicznego rozwoju, p rzy ję te j przez VI 

Medal Honorowego Oby-
watela Miasta Płocka t.<r. 
94 mm) projektował i wy-
konał artysla-plastyk — 
Adolf Ryszka z Warszawy. 
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i VII Zjazd Parti i . Delegaci naszego miasta 
udali się na II Krajową Konferencję Polskiej 
Zjednoczonej Par t i i Robotniczej z konkretnym 
dorobkiem osiągniętym of iarnym wysiłkiem 
załóg płockich zakładów pracy, wysiłkiem dzia-
łaczy społecznych, pracowitością całego społe-
czeństwa. 

W roku 1977, pomimo różnorodnych t rud-
ności, pomyślnie realizowaliśmy zadania zmie-
rzające do umocnienia i powiększenia posiada-
nego potencjału gospodarczego Płocka z troską 
0 tworzenie wciąż coraz lepszych materialnych 
1 kul turalnych warunków wszechstronnego ży-
cia mieszkańców miasta. Za wytyczną i nad-
rzędną całokształtu działalności władz politycz-
no-administracyjnych przyjęliśmy zasadę ko-
jarzenia wzrostu ekonomicznego ze stałym do-
skonaleniem warunków życia i pracy z równo-
czesnym wzrostem udziału obywateli w zarzą-
dzaniu miastem. 

Dzięki ofiarności i trudowi płockiej klasy 
robotniczej, wszystkich ludzi pracy, wykonaliś-
my planowane zamierzenia i zadania ubiegłe-
go roku. Przemysł płocki wypracował dla gos-
podarki narodowej blisko 70 miliardów war-
tości sprzedaży, przekraczając planowe zadania 
o ponad 10%. 

Pomyślnie również realizowaliśmy zadania 
w zakresie produkcji rynkowej i na eksport. 
Szczególnie ważnym osiągnięciem było oddanie 
do eksploatacji w kombinacie petrochemicznym 
II Krakingu Katalitycznego i Polipropylenu II. 
Fabryka Maszyn Żniwnych wyprodukowała 
dla rolnictwa następne tysiące kombajnów 
zbożowych, w tym najnowsze osiągnięcie tech-
niczne — kombajny przystosowane do zbioru 
kukurydzy. 

Wiele wysiłku włożyły w wykonanie plano-
wych zadań załogi przedsiębiorstw budowla-
no-montażowych. Niewątpl iwym sukcesem bu-
dowlanych i przedsiębiorstw z nimi współpra-
cujących było pełne wykonanie planu budow-
nictwa mieszkaniowego. Również gospodarka 
komunalna, handel i usługi, oświata i kul tura 
osiągnęły dalszy postęp w zapewnieniu obywa-
telom miasta lepszych warunków codziennego 
życia, wychowania i nauki, ochrony zdrowia, 
wypoczynku po pracy. 

Medal Za zasługi dla mia-
sta Płocka (śr. 87 mm) 
projektował i wykonał ar-
tysta-plastyk — Adolf 

Ryszka z Warszawy. 

W ubiegłym roku z powodzeniem kontynuo-
waliśmy nabyte podczas przygotowań do Cen-
tralnych Dożynek cenne doświadczenia w po-
dejmowaniu i realizowaniu przez załogi płoc-
kich przedsiębiorstw, komitety osiedlowe, mło-
dzież społecznych inicjatyw dających dowody 
żywego i twórczego zainteresowania problema-
mi miasta. 

Osiągnięte w 1977 roku efekty społeczno-
-gospodarczego rozwoju Płocka są udziałem nie 
tylko tych dwóch wielkich, o dużym potencjale 
ekonomicznym, przedsiębiorstw ale również 
i tych mniejszych, których załogi, poszczególni 
pracownicy na powierzonych im odcinkach so-
lidnie i z poświęceniem wykonywali zadania 
nakreślone przez Part ię . 

Pozytywne wyniki ubiegłego roku oraz za-
awansowanie wielu przedsięwzięć pozwoli na 
realizacje w roku bieżącym zadań równie a m -
bitnych, o jeszcze wyższej skali trudności, 
zadań ważnych dla gospodarki narodowej, wo-
jewództwa i naszego miasta. 

Stale pomnażając społeczno-gospodarczy do-
robek, uzyskujemy coraz wyższą rangę w wo-
jewództwie i k ra ju . S ta je się to możliwe dzięki 
ofiarności, społecznikowskiej pasji wielu dzia-
łaczy, którzy z na jwiększym zaangażowaniem, 
osobistym wysiłkiem podejmują inicjatywy 
wzbogacając nasz pras tary mazowiecki gród 
o nowe, t rwałe wartości. 

SZANOWNI ZEBRANI! 

Dzisiejsza uroczystość odbywająca się w 
33 rocznicę wyzwolenia miasta posiada 
szczególny charakter . Nieczęsto bowiem zdarza 
się podejmować tak dostojnych gości, którzy 
będąc wybi tnymi obywatelami naszego k ra ju 
wnieśli duży wkład pracy w dzisiejszy kształt 
miasta, zawsze służyli mu mądrą radą i po-
parciem. Pragniemy dziś w sposób symboliczny 
wyrazić im swoją wdzięczność i serdeczne po-
dziękowanie oddając to, co posiadamy najgod-
niejszego — nadanie godności Honorowego 
Obywatela Miasta. Przyjęcie tego skromnego 
podziękowania przez tak zasłużonych obywa-
teli będzie dla Płocka, dla jego mieszkańców 
niewątpl iwym zaszczytem i satysfakcją. 
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Gościmy również na dzisiejszej uroczystości 
wypróbowanych sojuszników naszego miasta, 
którzy mądrą , gospodarską radą i wsparciem 
naszych zamierzeń pomagali i pomagają w bu-
dowie coraz piękniejszego Płocka, przysparzają 
mu nowych sympatyków, upowszechniają zdo-
bycze i sukcesy płockiej klasy robotniczej. 
Mamy też gorących przyjaciół poza granicami 
k ra ju wśród zaprzyjaźnionych miast, z których 
Łożnica w Jugosławii razem z Płockiem wkra-
cza w drugie dziesięciolecie bra terskie j współ-
pracy. Będziemy wdzięczni, jeżeli zechcą przy-
jąć po raz pierwszy ustanowione w historii mia-
sta pamiątkowe medale za zasługi dla Płocka 
jako wyraz naszego uznania i szczerego po-
dziękowania. 

Tradycyjn ie już w rocznicę wyzwolenia Płoc-
ka wręczamy doroczne Nagrody Miasta, wśród 
których nagradzamy również Płocczanina Roku 
1977 wybranego w plebiscycie przez płockie 
społeczeństwo. Pragniemy w ten sposób dać 
wyraz naszego uznania i wdzięczności za 
ofiarność, społeczną pasję, solidność, wyt rwa-
łość w działaniu i cenne inicjatywy, owocną, 
obywatelską służbę miastu. 

Wyrażam przekonanie, że ma jąc tak zaanga-
żowanych przyjaciół i sojuszników, pełnych po-
święcenia społeczników i ludzi dobrej roboty, 
będziemy mogli w bieżącym roku z jeszcze 
lepszymi efektami wykonywać zadania wzbo-
gacające dorobek naszego miasta, ciągle po-
lepszać warunki życia jego mieszkańców, 
w pełni realizować zadania określone przez 
II Krajową Konferencję naszej Parti i . 
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21 stycznia I97S r. Sala Sejmowa Ratusza. Pre-
zydent miasta Płocka mgr Henryk Rybak wrę-
cza medal i dyplom Honorowego Obywatela 
miasta Płocka Marszałkowi Polski Michałowi 
Roli-Zymierskiemu. Marszałek jest ósmym 
w historii Płocka jego Honorowym Obywatelem 
(pięć osób otrzymało tę godność w okresie mię-
dzywojennym). W środku Wojewoda Płocki 

dr Karol Gawłowski. 

Po przemówieniu Prezydenta Miasta zabrał 
głos Przewodniczący Miejskiej Rady Narodo-
wej w Płocku I Sekretarz KM PZPR — Le-
szek Majewski. Odczytał on uchwałę Miejskiej 
Rady Narodowej o nadaniu godności Honoro-
wego Obywatela Miasta Płocka: Marszał-
kowi Polski — MICHAŁOWI ŻYMIERSKIE-
MU w uznaniu wybitnych zasług położonych 
w wyzwoleniu Ojczyzny spod okupacji hitle-
rowskiej, za udział w tworzeniu zrębów So-
cjalistycznej Polski, w uznaniu wkładu, jaki 
Ludowe Wojsko Polskie wniosło w odbudowę 
k ra ju ze zniszczeń wojennych i jego rozwój, 
a także za osobistą inicjatywę w odbudowie 
gospodarki miejskie j Płocka. 

— FRANCISZKOWI TEKLlNSKIEMU — 
w uznaniu wybitnego wkładu w rozwój spo-
łeczno-gospodarczy miasta Płocka, w tym za 
szczególną pieczę nad sprawami nauki i ku l -
tu ry w okresie sprawowania funkc j i wojewo-
dy warszawskiego, a po utworzeniu wojewódz-
twa płockiego — I Sekretarza Komitetu Woje-
wódzkiego PZPR i Przewodniczącego WRN 
w Płocku. Dyplomy stwierdzające nadanie God-
ności Honorowego Obywatela miasta wraz 
z medalami wręczyli gospodarze miasta Leszek 
Majewski i Henryk Rybak. 

Następnie prezydent miasta dokonał wręcze-
nia nowoustanowionych pamiątkowych medali 
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„Za zasługi -dla miasta Płocka". Medale te 
otrzymali I Sekretarz Komitetu Wojewódzkie-
go PZPR, Przewodniczący WRN — Kazimierz 
Janiak i Przewodniczący Rady Narodowej 
w Łożnicy — Simo Spremić. 

Z kolei Przewodniczący Miejskiej Rady Na-
rodowej w Płocku odczytał uchwałę Miejskiej 
Rady Narodowej z dnia 1 grudnia 1977 roku 
w sprawie wpisów do „Złotej Księgi zasłużo-
nych dla miasta Płocka". Wpisem tym wyróż-
nieni zostali: Jakub Chojnacki, Franciszek 
Dorobek, Stefan Kowalski, Ryszard Krupowicz, 
Karolina Miaśkiewicz, Sławomir Szochner, Bo-
lesław Tytman, 'Bolesław Witkowski, Ładysław 
Żelazowski, Jan Przyszlak, Wacław Ćwik, Zo-
fia Switalska i Wacław Milkę. Dyplomy wrę-
czył Leszek Majewski. 

Następnie prezydent Henryk Rybak dokonał 
wręczenia dorocznych nagród miasta. Laurea-
tami nagród za rok 1977 zostali: 
JAKUB CHOJNACKI — 

Płocczanin Roku 1977, 
BOGUSŁAW GIBAS — 

za szczególne osiągnięcia w realizacji czy-
nów społecznych na rzecz miasta. 

PŁOCKIE TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
TEATRU — 

za wieloletnie upowszechnianie Kul tury 
Teatralnej wśród mieszkańców miasta 
Płocka, 

KAZIMIERZ PILEWSKI — 
za wieloletnią działalność w ruchu młodzie-
żowym — trud i zaangażowanie w wycho-
wanie młodzieży w środowisku, 

CZESŁAW ROSZAK — 
zn liczne inicjatywy społeczne a w szczegól-
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Prezydent mgr Henryk Rybak wręcza medal 
„Za zasługi dla miasta Płocka" Simo Sprcmi-
ćowi —przeicodniczącemu Rady Narodowej ju-
gosłowiańskiej Łożnicy, z którą od 10 lat łączą 
Płock braterskie stosunki i wielokierukowa 

współpraca . 

ności za wykonanie urządzeń do Ogródka 
Zabaw Dziecięcych przy ul. Polnej, 

EUGENIUSZ WIŚNIEWSKI — 
za szczególne osiągnięcia w popularyzacji 
dorobku kulturalnego Płocka, w programach 
Polskiego Radia i Telewizji. 

W imieniu wyróżnionych zabrał głos Bole-
sław Witkowski. W godzinach popołudniowych 
w Sali Teatru Płockiego odbyła się uroczysta 
Sesja Wojewódzkiego i Miejskiego Komitetów 
Frontu Jedności Narodu. 
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GŁOS PŁOCCZANINA ROKU 1977 

Tą drogą chciałbym serdecznie podziękować 
W s z y s t k i m , których głosom zawdzięczam 
wybór na PŁOCCZANINA ROKU 1977. Dzię-
kuję również za złożone mi z tej okazji gra-
tulacje. 

Pragnę dodać, że związaną z tym zaszczytem 
nagrodę w kwocie sześciu tysięcy złotych prze-
kazałem na społeczny fundusz budowy Domu 
Pracy Twórczej Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego w Cierszewie nad Skrwą. 

J A K U B CHOJNACKI 
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